
 

ПРОТОКОЛ 

заседания межведомственной комиссии при администрации города Слободского 

по противодействию коррупции и криминализации экономики в городе 

 

29.09.2023                                                                                                                           № 3 

г. Слободской 

                  Место проведения: каб.306  

ПОВЕСТКА: 

1. Информационно-просветительская деятельность библиотек города, организаций 

культуры по вопросам антикоррупционного просвещения населения в 2023 году  

2. Анализ договоров по предоставлению муниципального имущества (земельных 

участков, объектов недвижимости) в аренду, анализ соблюдения законодательства 

при приватизации муниципальной собственности  

3. Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими 

ограничений, запретов и требований, установленных законодательством о 

противодействии коррупции 

4. О результатах представления муниципальными служащими сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год 

Итоги декларационной кампании руководителей муниципальных учреждений 

5. Итоги проводимой экспертизы на коррупциогенность нормативных правовых 

актов, проектов НПА, разрабатываемых органами местного самоуправления 

6. О результатах оперативно-служебной деятельности МО МВД России 

«Слободской» в противодействии коррупции за 1-е полугодие 2023 года 

1. СЛУШАЛИ: Информационно-просветительская деятельность библиотек 

города, организаций культуры по вопросам антикоррупционного просвещения 

населения в 2023 году. 

РЕШИЛИ:  

1.1. Принять к сведению полученную информацию. 

2. СЛУШАЛИ: Анализ договоров по предоставлению муниципального 

имущества (земельных участков, объектов недвижимости) в аренду, анализ 

соблюдения законодательства при приватизации муниципальной собственности. 

РЕШИЛИ:  

2.1. Принять к сведению полученную информацию. 

2.2. Рекомендовано рассматривать все вопросы на комиссии по использованию 

муниципальной собственности. 
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3. СЛУШАЛИ: Осуществление контроля за соблюдением муниципальными 

служащими ограничений, запретов и требований, установленных законодательством о 

противодействии коррупции. 

РЕШИЛИ:  

3.1.Принять к сведению полученную информацию. 

4. СЛУШАЛИ: О результатах представления муниципальными служащими сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 

2022 год. Итоги декларационной кампании руководителей муниципальных 

учреждений. 

РЕШИЛИ:  

4.1. Принять к сведению полученную информацию. 

5. СЛУШАЛИ: Итоги проводимой экспертизы на коррупциогенность 

нормативных правовых актов, проектов НПА, разрабатываемых органами местного 

самоуправления. 

РЕШИЛИ:  

5.1. Принять к сведению полученную информацию. 

6. СЛУШАЛИ: О результатах оперативно-служебной деятельности МО МВД 

России «Слободской» в противодействии коррупции за 1-е полугодие 2023 года  

РЕШИЛИ:  

6.1. Принять к сведению полученную информацию. 

 

________________________________ 

 

 


